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Przeżywamy IV Niedzielę Wielkanocną – Niedzielę Dobrego Pasterza. Prosimy o nowe i święte1.
powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego. 
Dziś 229. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Modlimy się o Boże błogosławieństwo i2.
pomyślność dla naszej Ojczyzny. Na koniec Mszy Świętej śpiewamy: „Boże, coś Polskę”.
Cztery lata temu, 3 maja 2016 roku, odszedł do wieczności śp. Ksiądz Arcybiskup Tadeusz3.
Gocłowski, który jest pochowany w naszej Archikatedrze. Polecając jego duszę miłosierdziu
Bożemu, zachęcamy aby po Eucharystii nawiedzić Kryptę Biskupów Gdańskich i pomodlić się
w intencji zmarłych Pasterzy naszej diecezji. Prosimy uważać na schody!
Pragniemy podziękować ks. prałatowi Januszowi Jasiewiczowi za trzyletnią posługę4.
proboszczowską w naszej parafii. Życzymy zdrowia, Bożego błogosławieństwa oraz obfitych
łask w dalszej posłudze kapłańskiej. Bóg zapłać!
Przeżywamy miesiąc maj poświęcony Maryi. Zapraszamy na tradycyjne „Majówki”. Pierwsze5.
nabożeństwo majowe zostało odprawione w Polsce w 1838 roku. W naszej Archikatedrze
odprawiamy je codziennie o godz. 17.30.
Apel Jasnogórski sprawujemy o godz. 21.00. Rozpoczynamy go pradawnym śpiewem6.
„Bogurodzica”, a po rozważaniu i modlitwie śpiewamy Maryi nasze „Jestem, Pamiętam i
Czuwam”.
Jutro, w poniedziałek, wspomnienie św. Floriana – będziemy modlić się za Strażaków, którzy7.
służą Bogu na chwałę i ludziom na pożytek.
We wtorek, o godz. 8.00, Msza Świętą przy ołtarzu św. Antoniego. Po liturgii odmówimy litanię8.
i tradycyjne modlitwy. Tak przez kolejne wtorki będziemy przygotowywać się do uroczystego
przeżycia święta św. Antoniego, które przypada 13 czerwca.
W piątek, 8 maja, św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. Z racji9.
uroczystości nie obowiązuje piątkowa wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
Zbliża się 100. rocznica urodzin św. Jana Pawła II. Z tej okazji w przyszłą niedzielę w ramach10.
akcji „100 stron na 100-lecie”młodzież ze wspólnoty „Boża Husaria” będzie przed każdą Mszą
Świętą zapoznawała nas z tekstem pierwszej papieskiej encykliki Redemptor hominis.
Zapraszamy do wspólnego zapoznania się z myślą Papieża Polaka.
W ramach tej szczególnej rocznicy w naszej Archikatedrze za dwa tygodnie, wieczorem, w11.
niedzielę 17 maja, odbędzie się okolicznościowy koncert dedykowany Ojcu Świętemu Janowi
Pawłowi II. Będzie on na żywo transmitowany przez Telewizję Polską. 
Wielu z Was pyta co z doroczną Pielgrzymką Oliwską z Feretronem Matki Bożej do Wejherowa.12.
Choć wyjątkowo w tym roku nie będziemy mogli wyjść na trasę i pokonać szlak na pieszo, to
nie oznacza to, że nie będziemy się modlić! W tym roku będziemy pielgrzymować duchowo, a w
naszej Archikatedrze za trzy tygodnie odbędzie się trzydniowe Triduum Maryjne.
Zgodnie z aktualnym rozporządzeniem władz państwowych liczba osób uczestniczących we13.
Mszy Świętej lub innym obrzędzie religijnym zależy od powierzchni kościoła. W Archikatedrze
może przebywać 115 osób, natomiast w kościele św. Jakuba - 14 osób. Wejście do
Archikatedry drzwiami od strony Parku Oliwskiego. Najpierw prosimy zajmować miejsca w
ławkach w nawie głównej, zgodnie z oznaczeniami, potem w stallach w nawach bocznych, na
krzesłach i w kaplicy mariackiej, która jest nagłośniona. Pamiętamy o dezynfekcji
rąk, zachowaniu bezpiecznej odległości (minimum 2 m) oraz obowiązku zakrywania ust i



nosa. Mając na uwadze wprowadzone przez prawo zmiany, zachęcamy wiernych, aby
korzystali z możliwości, jakie dają nowe przepisy i uczestniczyli w Eucharystii w kościele,
zarówno w niedziele, jak i dni powszednie. W mocy pozostaje dyspensa udzielona przez
Metropolitę Gdańskiego dotycząca udziału w niedzielnej Eucharystii. 
Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu w Kaplicy Mariackiej od poniedziałku do14.
piątku w godz. od 15.00 do 17.00, w czasie której pełni posługę spowiedzi penitencjarz
archikatedralny.
Dla lepszego kontaktu z wiernymi uruchamiamy parafialny adres e-15.
mail: parafia@archikatedraoliwa.pl Także tą drogą zachęcamy do zamawiania intencji
mszalnych, które przyjmujemy także w zakrystii po każdej Mszy Świętej czy w Biurze
Parafialnym. Codziennie od godz. 16.00 do 17.00 dyżurujemy pod specjalnym numerem
telefonu – 511 270 304. W sprawach nagłych, takich jak zgłoszenie pogrzebu, bądź wezwanie
do chorego, zawsze jesteśmy do dyspozycji. W przyszłym tygodniu Biuro Parafialne będzie
czynne w poniedziałek, środę i piątek w godzinach od 16.00 do 18.00.
Polecamy akcję charytatywna organizowaną przez gdański oddział "Gościa Niedzielnego" oraz16.
Caritas Archidiecezji Gdańskiej pod nazwą "Wygrywamy przyszłość". Celem inicjatywy jest
zbiórka pieniędzy na zakup zestawów komputerowych dla dzieci ze świetlic Caritas, które -
pozbawione środków dydaktycznych - mają utrudniony dostęp do zdalnej nauki w czasie
pandemii lub nie mają go w ogóle. Filmy z krótkimi koncertami ukazują się trzy razy w
tygodniu (w poniedziałki, środy i piątki o godz. 16) na stronie
internetowej www.gdansk.gosc.pl oraz na profilu facebookowym "Gość Gdański". Cykl będzie
się składał z 8 koncertów. Zapraszamy do oglądania koncertów z naszej Archikatedry.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wspierają naszą parafię; dziękujemy za pomoc i17.
życzliwość. Bóg zapłać za okazane serce i wszelkie ofiary złożone na tacę, przelane na konto
czy złożone w kancelarii. Wszystkich Dobrodziejów naszej parafii polecamy opiece Matki
Boskiej Oliwskiej.
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